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Polska prezydencja w Radzie - zmiana paradygmatu w
polityce europejskiej Polski

Piotr Buras, Michał Matlak - 28 sty 2025

Od 1 stycznia Polska sprawuje prezydencję w Radzie Unii Europejskiej. Dzieje się to w chwili,

gdy Unia Europejska stoi przed poważnymi wyzwaniami egzystencjalnymi, zwłaszcza w

związku z wojną w Ukrainie, które szczególnie silnie rezonują w Polsce. Rzeczywiście kraj

znajduje się w wyjątkowej sytuacji, aby kształtować przyszłość kontynentu, a jego

przywództwo znajduje się w punkcie zwrotnym. Nie pierwszy raz historia Europy rozstrzyga

się w Europie Środkowej, ale być może po raz pierwszy ma ona możliwość znaczącego

wpływania na jej bieg.
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■ Wybory :
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Przedterminowe wybory federalne w
Niemczech 23 lutego

23 lutego niemieccy wyborcy mają odnowić 630-osobowy
skład Bundestagu, 7 miesięcy przed końcem kadencji. To
rezultat rozpadu trójpartyjnej koalicji (SPD, Zieloni, FDP) w
listopadzie i grudniowego wotum nieufności. Zgodnie z
najnowszymi sondażami Unia Chrześcijańsko-
Demokratyczna (CDU) - kierowana przez Friedricha Merza -
prawdopodobnie zwycięży, uzyskując 30% głosów.
Alternatywa dla Niemiec (AfD), skrajnie prawicowa partia
kierowana przez Alice Weidel, ma zająć 2. miejsce z 21%,
wyprzedzając SPD z 16%. Zieloni mają otrzymać 12%, a
radykalnie lewicowy Sojusz Sahry Wagenknecht (BSW) 7%.
FDP i Die Linke prawdopodobnie nie przekroczą 5-
procentowego progu wyborczego do Bundestagu.  Więcej

■ Fundacja :

Schuman Network, forum wymiany idei na
temat Europy

Platforma Schuman Network, będąca inicjatywą Fundacji
Roberta Schumana, zrzesza 21 think tanków z 13 krajów
europejskich. Sieć sprzyja współpracy badaczy
specjalizujących się w kwestiach europejskich, umożliwiając
wymianę opracowań na różne tematy takie jak kwestie
społeczne, integracja gospodarcza, europejska polityka
sąsiedztwa i stosunki między Unią Europejską a resztą
świata. Od momentu uruchomienia Schuman Network
umożliwiła dystrybucję 153 publikacji.  Więcej

Śledźcie postępy planów odbudowy na
stronie Fundacji

21 stycznia Francja złożyła swój 4. wniosek o płatność w
ramach planu odbudowy Unii Europejskiej. Wnioskuje o
3,26 mld euro w zamian za osiągnięcie 17 kamieni milowych
i celów określonych w planie, które musiała zrealizować w
ramach Instrumentu na rzecz Odbudowy i Zwiększania
Odporności. Wszystkie postępy poczynione przez wszystkie
państwa członkowskie są monitorowane przez Fundację.
Można się z nimi zapoznać na naszej stronie
internetowej.  Więcej

■ Rada Europejska :
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António Costa przed Parlamentem
Europejskim

22 stycznia przewodniczący Rady Europejskiej António Costa
wziął udział w swojej pierwszej debacie na sesji plenarnej
Parlamentu Europejskiego w Strasburgu, by omówić
posiedzenie Rady Europejskiej 19 grudnia. Były portugalski
premier ponowił wsparcie Unii dla Ukrainy, potwierdzając
całkowite zaangażowanie europejskich przywódców na
rzecz rozszerzenia. Odnośnie relacji transatlantyckich Unia
jest gotowa do negocjacji ze Stanami, broniąc jednocześnie
europejskich pryncypiów.  Więcej

Spotkanie z przewodniczącymi regionów
najbardziej oddalonych

Przewodniczący Rady Europejskiej António Costa wziął
udział w posiedzeniu Konferencji Przewodniczących
Regionów Najbardziej Oddalonych, które odbyło się 21
stycznia w Strasburgu. Wygłosił przemówienie, w którym na
wstępie ponowił swoje wsparcie dla Majotty, wzywając do
większej spójności europejskich działań i przypominając o
znaczeniu regionów najbardziej oddalonych. Przyznał, że
obowiązkiem Unii jest wspieranie rozwoju jej 9 najbardziej
oddalonych regionów oraz że konieczne jest ich włączenie
do polityki spójności i kompasu konkurencyjności.  Więcej

■ Komisja :

Włączenie kodeksu postępowania w sprawie
nielegalnej mowy nienawiści do DSA

20 stycznia Komisja Europejska ogłosiła, że włączyła do DSA
zmieniony kodeks postępowania w sprawie zwalczania
nielegalnej mowy nienawiści w internecie. Kodeks został
podpisany przez firmy takie jak X, TikTok, Facebook oraz
YouTube i ma na celu wzmocnienie sposobów, w jaki
platformy internetowe rozpatrują treści uważane za
nielegalne. Sygnatariusze zobowiązali się między innymi do
ustrukturyzowanej współpracy z ekspertami i organizacjami
społeczeństwa obywatelskiego, mogącymi zgłaszać trendy i
zmiany w mowie nienawiści.  Więcej
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Procedura w WTO przeciwko Chinom

20 stycznia Komisja Europejska zwróciła się do WTO o
przeprowadzenie konsultacji w celu ukrócenia nieuczciwych
i nielegalnych praktyk handlowych Chin w dziedzinie
własności intelektualnej. Chiny ustalają bowiem wiążące
stawki opłat licencyjnych dla patentów UE bez zgody
posiadaczy patentu. Zmusza to europejskie firmy do
obniżania stawek na całym świecie i daje chińskim
producentom tańszy dostęp do europejskich technologii.
Chiny nie zaproponowały żadnego satysfakcjonującego
rozwiązania, co uzasadnia rozpoczęcie procedury
rozstrzygania sporów w ramach WTO.  Więcej

■ Parlament :

Donald Tusk prezentuje priorytety polskiej
prezydencji

22 stycznia polski premier Donald Tusk wystąpił w
Strasburgu na sesji plenarnej Parlamentu Europejskiego.
Zaprezentował priorytety polskiej prezydencji w Radzie,
uwypuklając kwestie europejskiego bezpieczeństwa,
zmniejszenia nielegalnej imigracji oraz niezależności
energetycznej jako warunku sine qua non obniżki cen i
kontroli inflacji. Poza tym zaakcentował sprawę akcesji
Ukrainy do Unii Europejskiej, a także uregulowania
europejskie w zakresie treści cyfrowych.  Więcej - Więcej

Dwie nowe komisje parlamentarne

23 stycznia Parlament Europejski ogłosił nazwiska członków
dwóch nowych komisji parlamentarnych. Nowe komisje
formalnie powołano w głosowaniu 18 grudnia 2024 roku -
Podkomisje Bezpieczeństwa i Obrony oraz Zdrowia
Publicznego stały się pełnoprawnymi komisjami.
Przegłosowano również utworzenie dwóch nowych
podkomisji specjalnych, jednej ds. europejskiej tarczy
demokratycznej, a drugą ds. kryzysu mieszkaniowego.
Posiedzenia inauguracyjne dwóch komisji zaplanowano na
27 i 29 stycznia, kiedy to wybrane zostaną ich prezydia.
Możecie Państwo znaleźć te aktualności na stronie
internetowej Fundacji poświęconej Parlamentowi
Europejskiemu.  Więcej - Więcej
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Parlament Europejski i Rada Europy
potępiają białoruskie "wybory"

22 stycznia eurodeputowani przyjęli rezolucję wzywającą UE
do odrzucenia wyników "wyborów" prezydenckich na
Białorusi z 26 stycznia. Wybory określono jako fikcyjne, a
przywódcę Aleksandra Łukaszenkę jako dyktatora.
Europosłowie są również zaniepokojeni sytuacją więźniów
politycznych i łamaniem praw człowieka w tym kraju, a także
jego współdziałaniem z Rosją. Rezolucja jest zbieżna z
wypowiedzią sprawozdawcy Zgromadzenia
Parlamentarnego Rady Europy z 22 stycznia, w której wyraził
on te same obawy.  Więcej - Więcej

Rezolucja w sprawie Boualema Sansala

3 stycznia europosłowie przyjęli rezolucję w sprawie
Boualema Sansala. Francusko-algierski pisarz został
aresztowany w listopadzie 2024 roku po wystąpieniu
przeciwko algierskiemu reżimowi. Parlament Europejski
potępia jego aresztowanie i zatrzymanie oraz wzywa do jego
natychmiastowego i bezwarunkowego uwolnienia. Wzywa
również władze Algierii do przeglądu wszystkich
represyjnych przepisów ograniczających wolności, w
szczególności w ramach kodeksu karnego, by
zagwarantować niezależność sądownictwa i wolności
prasy.  Więcej

■ Rada :

Posiedzenie ministrów gospodarki i
finansów

20 stycznia spotkało się 20 ministrów gospodarki i finansów
strefy euro, czyli Eurogrupa, aby w szczególności omówić
wykorzystanie innowacyjnych technologii i projekt
cyfrowego euro. 27 ministrów spotkało się 21 stycznia, by
porozmawiać o uproszczeniach administracyjnych, w
szczególności dla przedsiębiorstw. Omówili również
wsparcie dla Ukrainy w obecności swojego ukraińskiego
odpowiednika. Na koniec przyjęli zalecenia w ramach
procedury nadmiernego deficytu wobec 7 państw
członkowskich.  Więcej - Więcej

https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-10-2025-0002_PL.pdf
https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-10-2025-0002_PL.pdf
https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-10-2025-0002_PL.pdf
https://www.coe.int/fr/web/portal/full-news/-/asset_publisher/y5xQt7QdunzT/content/id/278451030?_com_liferay_asset_publisher_web_portlet_AssetPublisherPortlet_INSTANCE_y5xQt7QdunzT_languageId=en_GB#p_com_liferay_asset_publisher_web_portlet_AssetPublisherPortlet_INSTANCE_y5xQt7QdunzT
https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-10-2025-0005_PL.pdf
https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-10-2025-0005_PL.pdf
https://www.consilium.europa.eu/pl/meetings/ecofin/2025/01/21/
https://www.consilium.europa.eu/pl/meetings/ecofin/2025/01/21/
https://www.consilium.europa.eu/pl/meetings/ecofin/2025/01/21/
https://www.consilium.europa.eu/pl/meetings/eurogroup/2025/01/20/


Rozporządzenie w sprawie dostępu do
danych o zdrowiu

21 stycznia Rada przyjęła rozporządzenie mające na celu
ułatwienie wymiany danych dotyczących zdrowia na
szczeblu europejskim. Rozporządzenie służy ukształtowaniu
środowiska danych specyficznego dla sektora zdrowia,
umożliwiającego bezpieczny transgraniczny dostęp do
cyfrowych usług i produktów zdrowotnych. Cyfrowa
transformacja opieki zdrowotnej jest jednym z priorytetów
polskiej prezydencji w Radzie.  Więcej

■ Dyplomacja :

Negocjacje porozumienia o wolnym handlu z
Malezją

20 stycznia przewodnicząca Komisji Europejskiej ogłosiła, że
Unia Europejska i Malezja chcą wznowić negocjacje mające
na celu zawarcie umowy o wolnym handlu. Ten zwrot
wpisuje się w dążenie do instytucjonalizacji stosunków
handlowych szacowanych na około 45 miliardów euro
rocznie. Dwie strony uzgodniły klauzule na rzecz obrony
wspólnych wartości takich jak ochrona praw człowieka i
środowiska, poszanowanie porządku międzynarodowego i
współpraca gospodarcza, które mają regulować przyszły
handel dwustronny.  Więcej

Kaja Kallas w Turcji

24 stycznia Kaja Kallas, Wysoka Przedstawicielka do Spraw
Zagranicznych i Bezpieczeństwa, złożyła wizytę w Turcji, by
spotkać się tam z tureckim ministrem spraw zagranicznych
Hakanem Fidanem. Rozmowy dotyczyły stosunków turecko-
europejskich, migracji, rozwoju konfliktu na Bliskim
Wschodzie i wojny w Ukrainie. Pomimo różnic między Turcją
a Unią Europejską w sprawie Cypru lub sankcji wobec Rosji,
dialog i współpraca muszą zostać utrzymane, jeśli to
możliwe.  Więcej

Posiedzenie ministrów spraw zagranicznych

27 stycznia ministrowie spraw zagranicznych odnowili na
następne 6 miesięcy (do 31 lipca 2025 roku) środki
ograniczające przeciwko permanentnym działaniom Rosji,
destabilizującym sytuację w Ukrainie. Postanowili również
zawiesić niektóre części umowy o ułatwieniach wizowych
między Unią Europejską a Gruzją dla gruzińskich
dyplomatów i urzędników.  Więcej
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■ Europejskie agencje :

Europejscy przywódcy wzywają do
większych inwestycji w obronę

Podczas dorocznej konferencji Europejskiej Agencji Obrony,
która odbyła się 22 stycznia, Wysoka Przedstawicielka Kaja
Kallas oraz komisarz ds. obrony i przestrzeni kosmicznej
Andrius Kubilius wezwali Europejczyków do zwiększenia
wydatków na obronność i wzmocnienia europejskiej bazy
technologicznej i przemysłowej w dziedzinie obronności
(EDTIB).  Więcej

■ Niemcy :

Wizyta ministra obrony w Paryżu

23 stycznia, przy okazji spotkania ministra sił zbrojnych
Sébastiena Lecornu z niemieckim ministrem obrony
Borisem Pistoriusem, podpisano trzy nowe umowy między
Francją a Niemcami. Po pierwsze, główni producenci
zaangażowani we francusko-niemiecki projekt czołgu
podpisali umowę akcjonariuszy, aby umożliwić efektywne
rozpoczęcie współpracy. Po drugie, dwaj ministrowie
podpisali deklarację intencji włączenia Francusko-
Niemieckiej Brygady do modelu sił NATO. I wreszcie trzecie
porozumienie, o charakterze technicznym, ma na celu
konsolidację działania francusko-niemieckiej eskadry
transportowej w Évreux.  Więcej

■ Francja :

Spotkanie z Olafem Scholzem w Pałacu
Elizejskim

22 stycznia prezydent Francji Emmanuel Macron przyjął
kanclerza Niemiec Olafa Scholza w Pałacu Elizejskim. Z
okazji 62. rocznicy podpisania Traktatu Elizejskiego dwaj
przywódcy przypomnieli o znaczeniu francusko-
niemieckiego partnerstwa dla konsolidacji Europy. Wezwali
również UE do przyspieszenia działań na rzecz
konkurencyjności, a następnie omówili kwestie
międzynarodowe, takie jak wojna w Ukrainie i sytuacja na
Bliskim Wschodzie.  Więcej
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https://eda.europa.eu/news-and-events/news/2025/01/22/new-eda-head-kallas-calls-for-eu-single-market-for-defence
https://eda.europa.eu/news-and-events/news/2025/01/22/new-eda-head-kallas-calls-for-eu-single-market-for-defence
https://www.bankier.pl/wiadomosc/Niemcy-i-Francja-zbuduja-czolg-przyszlosci-Podpisano-umowe-8881170.html
https://www.bankier.pl/wiadomosc/Niemcy-i-Francja-zbuduja-czolg-przyszlosci-Podpisano-umowe-8881170.html
https://www.pap.pl/aktualnosci/macron-i-scholz-polityka-trumpa-bedzie-dla-ue-wyzwaniem
https://www.pap.pl/aktualnosci/macron-i-scholz-polityka-trumpa-bedzie-dla-ue-wyzwaniem
https://www.pap.pl/aktualnosci/macron-i-scholz-polityka-trumpa-bedzie-dla-ue-wyzwaniem


Głosowanie nad budżetem na 2025 rok w
Senacie

23 stycznia Senat przyjął projekt ustawy budżetowej
przedstawiony przez rząd François Bayrou, który został
odrzucony w pierwszym czytaniu przez Zgromadzenie
Narodowe. Teraz dokument rozpatrzy Komisja Wspólna
(rozpocznie prace 30 stycznia), zanim zapadnie decyzja w
sprawie jego ostatecznego przyjęcia. Ustawa budżetowa
stanowi część francuskiego planu budżetowego,
przedstawionego Komisji Europejskiej i zatwierdzonego
przez ministrów finansów UE.  Więcej

■ Grecja :

Wybory prezydenckie: kolejne głosowanie 31
stycznia

25 stycznia premier Grecji Kyriakos Mitsotakis ogłosił
swojego kandydata w wyborach prezydenckich -
Konstantinosa Tasoulasa, posła związanego z rządzącą
partią Nowa Demokracja. W pierwszej turze głosowania w
pośrednich wyborach Tasoulas otrzymał jedynie 160 z 200
głosów koniecznych, by parlament dokonał wyboru. Kolejna
tura głosowania została zaplanowana na 31 stycznia.
Kadencja prezydenta wynosi pięć lat.  Więcej

■ Irlandia :

Micheál Martin wybrany premierem

23 stycznia Micheál Martin został wybrany przez parlament
na premiera (Taoiseacha), a następnie oficjalnie mianowany
przez prezydenta Irlandii Michaela D. Higginsa. Jego
powołanie poprzedziły burzliwe debaty i napięcia wobec
braku porozumienia co do prawa głosu deputowanych
niezależnych popierających rząd. Martin, który wcześniej
zajmował to stanowisko w latach 2020-2022, stoi na czele
centroprawicowego rządu koalicyjnego. Ustępujący premier
Simon Harris, lider Fine Gael, będzie wicepremierem.
Planuje się, że Martin przekaże mu urząd premiera w trakcie
trwania kadencji, w listopadzie 2027 roku. Rząd powinien się
składać z 23 ministrów.  Więcej - Więcej

■ Polska :

https://entrevue.fr/pl/bayrou-au-senat-un-vote-sans-suspense-pour-le-budget-2025/
https://entrevue.fr/pl/bayrou-au-senat-un-vote-sans-suspense-pour-le-budget-2025/
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https://niezalezna.pl/swiat/grecja-parlament-nie-wybral-prezydenta/535990#:~:text=Grecki%20parlament%20rozpocz%C4%85%C5%82%20dzi%C5%9B%20proces%20wyboru%20prezydenta.%20W,Kolejna%20runda%20g%C5%82osowania%20ma%20si%C4%99%20odby%C4%87%2031%20stycznia.
https://niezalezna.pl/swiat/grecja-parlament-nie-wybral-prezydenta/535990#:~:text=Grecki%20parlament%20rozpocz%C4%85%C5%82%20dzi%C5%9B%20proces%20wyboru%20prezydenta.%20W,Kolejna%20runda%20g%C5%82osowania%20ma%20si%C4%99%20odby%C4%87%2031%20stycznia.
https://niezalezna.pl/swiat/grecja-parlament-nie-wybral-prezydenta/535990#:~:text=Grecki%20parlament%20rozpocz%C4%85%C5%82%20dzi%C5%9B%20proces%20wyboru%20prezydenta.%20W,Kolejna%20runda%20g%C5%82osowania%20ma%20si%C4%99%20odby%C4%87%2031%20stycznia.
https://www.bankier.pl/wiadomosc/Michael-Martin-ponownie-wybrany-na-premiera-Irlandii-8880969.html
https://www.bankier.pl/wiadomosc/Michael-Martin-ponownie-wybrany-na-premiera-Irlandii-8880969.html
https://www.oireachtas.ie/en/debates/debate/dail/2025-01-23/7/


80. rocznica wyzwolenia obozu Auschwitz-
Birkenau

27 stycznia Polska i świat upamiętnili 80. rocznicę
wyzwolenia obozu Auschwitz-Birkenau, w którym naziści
zgładzili 1,1 mln osób, w tym 1 mln Żydów. Wiele głów
państw wzięło udział w uroczystościach, które odbyły się w
obecności byłych więźniów, którzy przeżyli
Holokaust.  Więcej - Więcej

■ Kosowo :

Europejskie przygotowania do wyborów
parlamentarnych

Unia Europejska powołała misję obserwacji wyborów, która
będzie nadzorować wybory parlamentarne w Kosowie
zaplanowane na 9 lutego. 100 obserwatorów będzie
monitorować głosowanie, podkreślając jednocześnie "ciągłe
wsparcie Unii dla Kosowa we wzmacnianiu jego
demokratycznych rządów" - powiedziała Nathalie Loiseau,
która została mianowana szefową misji. 22 stycznia
przedwyborczą wizytę w Prisztinie złożyła delegacja
Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy (ZPRE), która z
zadowoleniem przyjęła dobre przygotowanie do
wyborów.  Więcej - Więcej

■ Szwajcaria :

Forum w Davos

Od 20 do 24 stycznia w Davos odbywało się Światowe
Forum Ekonomiczne (WEF). Przewodnicząca Komisji
Europejskiej Ursula von der Leyen skrytykowała
protekcjonistyczną postawę Stanów Zjednoczonych,
wskazując, że ponad 4,5 miliona amerykańskich miejsc
pracy zależy od europejskiego handlu zagranicznego i
wezwała Chiny do przywrócenia równowagi handlowej
między tymi dwoma obszarami gospodarczymi. Premier
Hiszpanii Pedro Sanchez wezwał UE do uregulowania sieci
społecznościowych. W trakcie swojej wideokonferencji
prezydent USA Donald Trump zagroził nałożeniem nowych
ceł na każdy kraj, który nie dostosuje się do stanowiska USA.
A prezydent Ukrainy Wołodymyr Zełenski wezwał opinię
publiczną, by uświadomiła sobie skalę zbrodni wojennych
popełnionych przez wojska rosyjskie w Ukrainie.  Więcej -
Więcej

■ Europejski Trybunał Praw Człowieka :

https://www.prezydent.pl/aktualnosci/wydarzenia/80-rocznica-wyzwolenia-niemieckiego-nazistowskiego-obozu-koncentracyjnego-i-zaglady-auschwitz,96604
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https://www.coe.int/fr/web/portal/full-news/-/asset_publisher/y5xQt7QdunzT/content/id/278479468?_com_liferay_asset_publisher_web_portlet_AssetPublisherPortlet_INSTANCE_y5xQt7QdunzT_languageId=en_GB#p_com_liferay_asset_publisher_web_portlet_AssetPublisherPortlet_INSTANCE_y5xQt7QdunzT
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https://businessinsider.com.pl/gospodarka/walka-z-przeregulowaniem-na-swiatowym-forum-ekonomicznym/epmgytn


Odrzucenie skargi Calina Georgescu
przeciwko unieważnieniu wyborów
prezydenckich

21 stycznia Europejski Trybunał Praw Człowieka odrzucił
wniosek Calina Georgescu - skrajnie prawicowego
kandydata, który zakwalifikował się do II tury wyborów
prezydenckich w Rumunii. Ten ostatni zaskarżył do ETPC
decyzję rumuńskiego Trybunału Konstytucyjnego o
unieważnieniu wyborów w grudniu ubiegłego roku.
Sędziowie oskarżyli Georgescu o korzystanie z nielegalnej
kampanii poparcia za pośrednictwem sieci społecznościowej
TikTok. Calin Georgescu złożył więc wniosek do ETPC
przeciwko decyzji o unieważnieniu wyborów, powołując się
na prawo do wolnych wyborów.  Więcej

■ NATO :

Spotkanie z Andriusem Kubiliusem

20 stycznia sekretarz generalny NATO Mark Rutte powitał
europejskiego komisarza ds. obrony i przestrzeni
kosmicznej Andriusa Kubiliusa w siedzibie Organizacji w
związku ze spotkaniem sojuszników w ramach Rady
Północnoatlantyckiej. Celem było promowanie przejrzystości
i dialogu politycznego między NATO a Unią
Europejską.  Więcej

■ Opracowania/raporty :

Wsparcie dla 134 projektów badawczych

23 stycznia Europejska Rada ds. Badań Naukowych i
Komisja Europejska ogłosiły, że w ramach konkursu "Proof
of Concept" sfinansowane zostaną 134 projekty. Każda
dotacja wynosi 150 000 euro, co daje łączną kwotę 20
milionów euro. Z Niemiec, Włoch i Holandii pochodzi po 15
zwycięzców, a z Hiszpanii i Zjednoczonego Królestwa po 14
beneficjentów. Celem konkursu jest zbadanie potencjału
przeprowadzonych badań w zakresie innowacji
komercyjnych i społecznych.  Więcej

https://www.wnp.pl/rynki-zagraniczne/skarga-georgescu-ws-uniewaznienia-wyborow-prezydenckich-w-rumunii-odrzucona,905751.html
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https://www.wnp.pl/rynki-zagraniczne/skarga-georgescu-ws-uniewaznienia-wyborow-prezydenckich-w-rumunii-odrzucona,905751.html
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https://www.nato.int/cps/fr/natohq/news_232509.htm?selectedLocale=en
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https://erc.europa.eu/news-events/news/Proof-of-Concept-Grants-2024?etrans=pl


Sprawozdanie Europejskiego Trybunału
Obrachunkowego na temat blokowania
geograficznego

20 stycznia Europejski Trybunał Obrachunkowy opublikował
sprawozdanie w sprawie nieuzasadnionego blokowania
geograficznego. Praktyka ta polega na odmawianiu
internautom z państw członkowskich dostępu do towarów i
usług online w innych państwach członkowskich, co narusza
ich wolności. Rozporządzenie z 2018 roku miało zapewnić
rozwiązanie i bardziej sprawiedliwe regulacje, ale Trybunał
zauważa praktyczne przeszkody utrudniające jego właściwe
wdrożenie. Trybunał wzywa zatem do ujednolicenia
krajowych mechanizmów egzekwowania prawa i lepszego
informowania konsumentów o ochronie ich praw.  Więcej

■ Kultura :

Auschwitz w muzeum Shoah w Paryżu

Do 13 listopada w Miejscu Pamięci Shoah w Paryżu trwa
wystawa "Jak naziści fotografowali swoje zbrodnie.
Auschwitz 1944". Oferuje nowe spojrzenie na główny zbiór
fotografii ukazujących proces, który doprowadził do
masowej zagłady w Auschwitz-Birkenau. Fotografie te,
znane od wczesnych lat pięćdziesiątych XX wieku, zostały
wykorzystane jako dowód w procesach niektórych osób
odpowiedzialnych za "ostateczne rozwiązanie". Po
ponownym odkryciu kompletnego albumu w latach 80. i
dzięki pracy podjętej niedawno przez historyka Tala
Bruttmanna, kuratora naukowego ekspozycji, konieczne
stało się nowe odczytanie zdjęć.  Więcej

Szkicowniki Picassa z Royan w Maladze

Muzeum Picassa w Maladze prezentuje wystawę
poświęconą szkicownikom prowadzonym przez artystę
Pabla Picassa w trakcie jego pobytu we francuskim Royan w
latach 1939-1940. Do 30 kwietnia andaluzyjskie muzeum
prezentuje kolekcję rysunków, obrazów, gwaszy i wierszy,
aby zilustrować osobisty i artystyczny wpływ II wojny
światowej na metody i pracę malarza.  Więcej

https://www.eca.europa.eu/ECAPublications/SR-2025-03/SR-2025-03_PL.pdf
https://www.eca.europa.eu/ECAPublications/SR-2025-03/SR-2025-03_PL.pdf
https://www.eca.europa.eu/ECAPublications/SR-2025-03/SR-2025-03_PL.pdf
https://www.eca.europa.eu/ECAPublications/SR-2025-03/SR-2025-03_PL.pdf
https://billetterie.memorialdelashoah.org/fr/evenement/comment-les-nazis-ont-photographie-leurs-crimes-auschwitz-1944
https://billetterie.memorialdelashoah.org/fr/evenement/comment-les-nazis-ont-photographie-leurs-crimes-auschwitz-1944
https://www.museopicassomalaga.org/en/exposiciones/picasso-the-royan-sketchbooks
https://www.museopicassomalaga.org/en/exposiciones/picasso-the-royan-sketchbooks


Z Odessy do Berlina - europejskie malarstwo
od XVI do XIX wieku w Berlinie

Do 22 czerwca Gemäldegalerie w Berlinie wystawia około
sześćdziesięciu dzieł powstałych między XVI a XIX wiekiem, a
także obrazy z Muzeum Sztuki Zachodniej i Orientalnej w
Odessie, mieście portowym na południu Ukrainy
zniszczonym przez wojnę. Dzieła sztuki, o których mowa,
zostały ewakuowane z miasta przed wybuchem wojny, a
następnie zostały przewiezione do Berlina, gdzie są
eksponowane wraz z obrazami ze zbiorów berlińskich
muzeów.  Więcej

Julie Manet w Deauville

Do 11 maja Les Franciscaines w Deauville prezentuje
wystawę poświęconą Julie Manet, córce Berthe Morisot i
Édouarda Maneta, dwójki znanych XIX-wiecznych artystów.
Ekspozycja opisuje swobodę, z jaką poruszała się francuska
malarka, i jej artystyczną ekspresję poprzez kolekcję
eksponatów (obrazów, akwareli, listów i fotografii)
przywołujących chwile z czasów jej kształcenia i korzenie
rodzinne.  Więcej

Aleksiej Jawlensky w Humlebæk

Do 1 czerwca Muzeum Sztuki Nowoczesnej Louisiana w
Humlebæk w Danii prezentuje wystawę "Aleksiej Jawlensky".
Jawlensky, rosyjski malarz ekspresjonistyczny, rozwinął
późno w życiu swój unikalny styl, zwłaszcza dzięki swoim
słynnym "medytacjom". Ekspozycja oferuje retrospektywę
jego kariery malarskiej, podkreślając jego rozwój w kierunku
wyjątkowej ekspresji artystycznej.  Więcej

Brazylia, narodziny modernizmu w Londynie

Do 21 kwietnia Royal Academy w Londynie prezentuje
wystawę ponad 130 prac dziesięciu brazylijskich artystów z
XX wieku. Od 1910 do latach 70. XX wieku ci brazylijscy
twórcy adaptowali współczesne trendy, międzynarodowe
wpływy i tradycje artystyczne, aby stworzyć nowy rodzaj
sztuki nowoczesnej, karmionej kulturami, tożsamościami i
krajobrazami Brazylii.  Więcej

■ Sport :

https://www.museumsportal-berlin.de/pl/exhibitions/von-odesa-nach-berlin/
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https://festivallitterairedeauville.com/fr
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https://louisiana.dk/en/exhibition/alexej-jawlensky/
https://louisiana.dk/en/exhibition/alexej-jawlensky/
https://www.royalacademy.org.uk/exhibition/brasil-brasil
https://www.royalacademy.org.uk/exhibition/brasil-brasil


Początek Pucharu Sześciu Narodów

31 stycznia rozpocznie się 25. edycja Pucharu Sześciu
Narodów w rugby. W meczu otwarcia w Paryżu
reprezentacja Francji zmierzy się z Walią. Każdego roku w
Pucharze bierze udział Francja, Irlandia, Walia, Anglia,
Szkocja i Włochy. Zawody prezentują najlepsze europejskie
drużyny i zawodników. W 2024 roku przyciągnęły prawie 185
milionów widzów w 64 krajach.  Więcej

Kalendarz :

27 stycznia

Rada do Spraw Zagranicznych

Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa (Bruksela)

27-30 stycznia

Sesja Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy (Strasburg)

28 stycznia

Rada do Spraw Ogólnych (Bruksela)

30 stycznia

Posiedzenie Rady Prezesów Europejskiego Banku Centralnego (Frankfurt nad Menem)
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